
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 147 del 04/03/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 147 ADW del 04/03/2024 
 

Oggetto:  Bando 33/2023 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 3 unità di personale nel 
profilo di Collaboratore Tecnico E.R. - VI livello professionale per attività di 
“supporto tecnico alla raccolta e archiviazione digitale di dati geologici 
ottenuti da perforazioni del sottosuolo a scopo scientifico” per la Sezione di 
Geofisica: approvazione degli atti e nomina candidati vincitori.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con  propria determinazione n. 342/2023 del 25.07.2023 è stato approvato ed emanato il 

bando del concorso in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 672/2023 del 19.12.2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

visto  l’art. 2 punto a) del bando in oggetto, il quale tra l’altro definisce che “Sono altresì 
ammessi/e i/le candidati/e che abbiano conseguito titolo di studio all’estero dichiarato 
equivalente dalle competenti autorità italiane o comunque che abbiano ottenuto detto 
riconoscimento secondo la vigente normativa in materia (art. 38 D.Lgs. 165/2001)”; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei 
bandi di concorso; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

2. di approvare le graduatorie finali, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 147 del 04/03/2024 

Commissione esaminatrice, del Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 3 unità di personale nel profilo di 
Collaboratore Tecnico E.R. - VI livello professionale per attività di “supporto tecnico alla 
raccolta e archiviazione digitale di dati geologici ottenuti da perforazioni del sottosuolo a 
scopo scientifico” per la Sezione di Geofisica: 

 

Profilo 1: Micropaleontologia e litologia di pozzo 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 30 punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 30 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Chiari Andrea  9.00 29.00 31.00 69.00 

  

Profilo 2: Petrografia, petrologia e geochimica di pozzo 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 30 punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 30 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Mariani Davide  12.00 25.00 38.00 75.00 

 

Profilo 3: Geologia strutturale 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 30 punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 30 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Carvalho Lannes 
Galvao Fonseca Julia 

11.00 26.00 35.00 72.00 

 

3. di nominare vincitori della citata procedura 

• Profilo 1: dott. Chiari Andrea; 

• Profilo 2: dott. Mariani Davide;  

• Profilo 3: dott.ssa Carvalho Lannes Galvao Fonseca Julia; 

4. di subordinare l’assunzione della dott.ssa Carvalho Lannes Galvao Fonseca Julia al 
riconoscimento del suo titolo di studio conseguito all’estero, come previsto da normativa in 
premessa indicata; 

5. di prendere atto che nella graduatoria di merito come redatta dalla Commissione 
esaminatrice per tutti i profili non risultano esserci ulteriori candidati idonei; 

6. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - 
Sezione Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 147 del 04/03/2024 

 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 147 del 04/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 04/03/2024 12:36:20
IMPRONTA: 6AC04A452933C5D32769E181DC8461773EE3912CD2E7288DFF5B31BDB5A81485
          3EE3912CD2E7288DFF5B31BDB5A81485FE1A2BCA1CDCF807FE0C86A0BF121DE5
          FE1A2BCA1CDCF807FE0C86A0BF121DE57F752BE05F377D021A5653831D466374
          7F752BE05F377D021A5653831D46637451894BB6643620289F95137A3534503C


